

**Reparatia capitala a unor
incaperi din imobil cu Nr. cad.
0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun.
Chisinau № 044/19-SI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-5
Sectia terapie. Semnalizarea incendiului si paza. (marca SI)

Valoarea de deviz 88 877 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Dulap -8 ПІС)	buc	1,000	1 813,50 1 800,00	1 813,50 1 800,00
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc	3,000	455,75 450,00	1 367,25 1 350,00
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожар. дымовой)	buc	59,000	154,98 150,00	9 143,55 8 850,00
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный ручной ИПР-1)	buc	2,000	154,98 150,00	309,95 300,00
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	7,000	3 017,45 2 782,50	21 122,18 19 477,50
6		Cablu КПСВВнг-FRLS 1*2*0,5mm2	m	500,000	10,20	5 100,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7		Cablu VVGng-FRLS 3*1,5mm2	m	100,000	22,44	2 244,00
					0,00	0,00
8		Cablu RS-485 3*2*0,5 mm2	m	100,000	15,30	1 530,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	лей			42 630,43
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			7 626,60
		<i>Total</i>				50 257,03
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			213,09
		<i>Total</i>				50 470,12
		<i>Cheltuele de regie</i>	30 %			9 533,25
		<i>Total</i>				60 003,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 800,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 803,47 31 777,50
		2. Valoare utilajului				
9		Dulap - 8 ШС	buc	1,000	920,00	920,00
					0,00	0,00
10		Sirena de incendiu SL100	buc	3,000	780,00	2 340,00
					0,00	0,00
11		Detector de fum ИПК-8	buc	65,000	120,00	7 800,00
					0,00	0,00
12		Buton manual semnalizare incendiu ИПП-1	buc	2,000	600,00	1 200,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	лей			12 260,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				12 260,00

		Total	лей			74 064
		TVA	20 %			14 813
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 877
						31 778

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

**Reparatia capitala a unor
incaperi din imobil cu Nr. cad.
0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun.
Chisinau № 044/19-SI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-5
Sectia terapie. Semnalizarea incendiului si paza. (marca SI)**

Valoarea de deviz 88 877 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-5:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	259,700	75,00	19 477,50
2.	1	Muncitor	h-om.	164,000	75,00	12 300,00
Total manopera						31 778

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,004	1 250,00	5,00
2.	101021h07	Dulap - 8 ПИС	buc	1,000	920,00	920,00
3.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,010	12 600,00	126,00
4.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,037	50,00	1,85
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	273,950	4,00	1 095,80
6.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	21,840	22,00	480,48
7.	503399t11	Cablu КПСВВНГ-FRLS 1*2*0,5mm2	m	510,000	10,00	5 100,00
8.	50399t13	Cablu RS-485 3*2*0,5mm2	m	102,000	15,00	1 530,00
9.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,361	150,00	54,15
10.	5220076u1	Sirena de incendiu SL100	buc	3,000	780,00	2 340,00
11.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,030	150,00	4,50
12.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,150	85,00	12,75
13.	77772	Detector de fum ИПК-8	buc	65,000	120,00	7 800,00

14.	77779	Buton manual semnalizare incendiu ИИП-1	buc	2,000	600,00	1 200,00
15.	88818182	Cablu VVGng -FRLS 3*1,5mm2	m	102,000	22,00	2 244,00
Total materiale de construcții						22 915

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	9,920	20,00	198,40
Total utilaje de construcții						198

Total		лей				74 064
TVA		20 %				14 813

Total deviz:

88 877

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a unor incaperi din **Investitor**
imobil cu Nr. cad. 0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun. Chisinau № 044/19-SI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Dulap -8 ПЧ)	buc			1 813,50 1 800,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	75,00	1 800,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	50,00	0,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,00	1,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
		<i>Total</i>	лей			1 813,50
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			455,75 450,00
	1	Muncitor	h-om.	6,0000	75,00	450,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,25
		<i>Total</i>	лей			1 367,25
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожар. дымовой)	buc			154,98 150,00
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	75,00	150,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	150,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
		<i>Total</i>	лей			9 143,55
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный ручной ИПР-1)	buc			154,98 150,00
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	75,00	150,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	50,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	150,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
		<i>Total</i>	лей			309,95
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 017,45 2 782,50
	1	Muncitor	h-om	37,1000	75,00	2 782,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 250,00	0,71
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	12 600,00	18,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	4,00	147,60
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	22,00	68,64
		<i>Total</i>	лей			21 122,18
6		Cablu КПСВВнг-FRLS 1*2*0,5mm2	m			10,20 0,00
	503399t11	Cablu КПСВВнг-FRLS 1*2*0,5mm2	m	1,0200	10,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			5 100,00
7		Cablu VVGng-FRLS 3*1,5mm2	m			22,44
	88818182	Cablu VVGng -FRLS 3*1,5mm2	m	1,0200	22,00	22,44
		<i>Total</i>	лей			2 244,00
8		Cablu RS-485 3*2*0,5 mm2	m			15,30
	50399t13	Cablu RS-485 3*2*0.5mm2	m	1,0200	15,00	15,30
		<i>Total</i>	лей			1 530,00
		2. Valoare utilajului				
9		Dulap - 8 ШС	buc			920,00
	101021h07	Dulap - 8 ШС	buc	1,0000	920,00	920,00
		<i>Total</i>	лей			920,00
10		Sirena de incendiu SL100	buc			780,00
	5220076u1	Sirena de incendiu SL100	buc	1,0000	780,00	780,00
		<i>Total</i>	лей			2 340,00
11		Detector de fum ИПК-8	buc			120,00
	77772	Detector de fum ИПК-8	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	лей			7 800,00
12		Buton manual semnalizare incendiu ИПП-1	buc			600,00
	77779	Buton manual semnalizare incendiu ИПП-1	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	лей			1 200,00

APROBAT:

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.